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etappvis — innebärande att delningstalet i avseende på 
slöjdgrupper sänkes till 17.

Stockholm den 21 januari 1964

Cecilia Nettelbrandt Augustinus Keijer

Nr 87

Av herr Wiklund m. fl., om ersättning för vissa kostnader för 
morgonsamling i skolorna.

(Lika lydande med motion nr 67 i Första kammaren)

Såsom ledare av morgonsamling i skolorna kan anlitas lärare eller annan 
lämplig person. Någon möjlighet att ersätta kostnader, som sammanhänger 
med dylik medverkan i det senare fallet, finnes dock icke f. n. Om det av 
något skäl kan anses onödigt eller olämpligt att generellt lämna något mind
re arvode till morgonsamlingsledare, som inte är lärare, och sålunda medel 
för dylika arvoden anses överflödiga, uppkommer dock inte sällan andra 
kostnader, t. ex. resekostnader, som det måste anses rimligt att vederböran
de skolmyndighet kan täcka. Så kan enligt uppgift nu inte ske. Därtill kom
mer att det i vissa fall måste anses direkt oskäligt att inte lämna arvode, 
t. ex. då musiker — instrumental- eller sångsolister av facket — anlitas. I 
vissa fall i övrigt kan omöjligheten att ge arvode innebära en förståelig 
hämning mot att anlita en person, som visat sig mycket lämplig såsom mor
gonsamlingsledare vid flera tillfällen.

För att åstadkomma variation av morgonsamlingarna och som ett av flera 
sätt att hindra att skolan isoleras från omvärlden måste det anses i hög 
grad önskvärt att även andra lämpliga personer än lärare utan hinder av 
ekonomisk art kan anlitas för att leda morgonsamlingar i våra skolor.

En lämplig arvodering till utomstående morgonsamlingsledare skulle sä
kerligen öka möjligheterna till omväxling och därmed bidraga till att hind
ra slentrian, vartill kommer utsikterna att i viss mån höja kvaliteten på dy
lika samlingar. Skolledningarna skulle ju nämligen på ett helt annat sätt än 
f. n. kunna räkna med intresse och villighet att medverka från andra kate
gorier än lärare. Självfallet bör eu dylik arvodering dock hålla sig inom 
gränsen för det som kan anses skäligt.

Likaså är det självfallet, alt den stora merparten av morgonsamlingar 
lämpligen bör ledas av lärare, även om inslaget av andra morgonsamlingsle- 
dare på antytt sätt något utökades. Under alla förhållanden bör rena om-
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kostnader för utomstående morgonsamlingsledares medverkan kunna er
sättas.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning 

av frågan om ersättning för uppkommande kostnader vid 
anlitande av andra personer än lärare att leda morgonsam
ling i skolorna.

Stockholm den 21 januari 1964

Daniel Wiklund il/. Berglund Augustinus Keijer

Einar Rimmerfors Thorvald Källstad


